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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Subjekti: "2N sh.p.k"

NIPT: L31615017L

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione fe veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga wjesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produite te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra :
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara FE
Totali i aktiveve afatshkurtra 52,491,590

50,834,037

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tiere te huadhenies
Altive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 24,119,725

18637139
581011

19,218,150

TOTALI I AKTIVEVE 76,611,315 70,053,087




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfvytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione Beeaa | S e 5
Totali i detyrimeve afatshkurta 53,653,952 50,215,970

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale 53,653,952 50,215,970

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike : 22,957,363

Interesa jo-kontrollues '

Totali i kapitalit d 22,957,363 19,837,117

TOTALI [ DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 76,611,315 70,053,087




Pasqyrat financiare te vitit 2020
Subjekti: "2N sh.p.k"

NIPT: L31615017L
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Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor i Ndertimit
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor | Dhenje me gere skelerie
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga akiivitetf dytesor 3
Te tera te ardhura nga aktiviteti i shfvytezimir
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhyleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate € tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tfera ne njesi ekonomike ku ka interesa pj rese, pjese ¢ ak afatgiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te Jj'era te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve iare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shp interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tfera fi iare

Pjua e ﬁtlmm‘{'humh]es} ﬁnanmre nga pjﬁmarrjet

F'tlmi!(humb;a) pam tatimit 3,848,814
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve T RS
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 1 3,153,790

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca {+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgiata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
ij ete ardhnmve g-‘.‘fhepe}f.erese r.-ga pjesmarqer

Tota.ll i te ardllun\fe te ljem giilheperfshtrese per perludheu.’wuu (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 3,120,246 3,153,790

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme ) 69,263,983 57,741,733
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit (37,222,511 (68,479,363)
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)
- Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar (65,444) (124.196)
Tatim fitimi i paguar (6,221,745}
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit 11,975,962 (17,083,571)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (11.302,168) 5,264,140
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale .
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tiera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (11,302 168) 5,264,140

Fluksi | mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga imi i aksioneve te pi si kol |
Hua te arketuara nga ortaku 833,370 7,500,000
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 833,370 7,500,000

3

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 1,507,164 (4,319,431)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 25,323 4,344,754
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim;

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar  Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet
sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike; mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhetransaksionet ekonomike te veta,
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushrieria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B b o—

AIl Politikat kontab#l
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatares se Ponderuar " sipas.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dheinteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5;)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit ate me vlere te mbetur me normen e
amortizimit sipas normave fiskale te percaktuara ne legjislacionin tatimore.

Referenca
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
Nr Emri § Bankes Monedha Nr llogarise Vet e ] Visitis
valute fund vitit leke
| |BKT NE LEKE 123456 LEK 1,241,107.75 1.00 1,241,108
2 Raiffeisen Bank euro 0011322396 EURO 159.03 123.70 19,672
3 |Credins Bank EURD 901947 EURO 57.91 123.70 7,163
4 |Credins Bank LEK 901942 LEK 5,631.52 1.00! 5,632
5 Raiffeisen Bank lek 0001322396 LEE 2,335.69 1.00 2,336
6 |BKT NE EURO EURO 1.26 121.49 153
7 |PROKREDIT NE EURO EURO = z 2
s |PROKREDIT NE LEKE LEK - : 0
Totali 1,276,064
1.2 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne KI.IFS{ ) Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke All 1 256,423
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Pulla tatimore,bileta te tjera me vlere 0
Totali 256,423
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Investime

NE tityf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare ;
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Nea aktiviteti | shfrptézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t¢ ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Te tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshtg afatshkurtér dhe ka teprice debitore)
Debitoré té tjer¢, kreditoré t& tjeré (teprica debitore)

Llogari t¢ pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t¢ drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
Materiale ndihmés

Lende djegése

Pjes# ndérrimi

Mallra per rishitje

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlergsimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nenprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlergsimi i produkteve t& gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologyike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

40,865,097

132,237

3,779,049

4,314,957

——————
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AAGIM té mbajtura pér shitje
AAGIM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangijitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale t& tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) per shitje
Gj¢ e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t¢ ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura

Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Alktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive t¢ kontrolluara
Aksione té& shoqgérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t¢ lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésite ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tityf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione t& shoqerive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t¢ shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituy t€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhenie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarnése

Titujf & tjeré t¢é mbajtur si aktive afatgjata
Aksione ¢ tjera dhe letra me vlere
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vlerg

Tituy té teré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté (dhene hua shogerise G&S)

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T¢ drejta té tjera afatgjate

Zhvleresimi T¢ drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t€ grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionergve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

o Pér periudhén

Sistemim

Viere

Vleré kont. ne
Amortizimi vitit

RRARET fillim te vitit
ushirimor

Blerje viti

‘Total Shpenzime

Vlera neto 31,12,2020

Toka e ndértesa

Mjete transporti 18,637,139 9,328,711 (4,386,437)

(4,386,437)

23,579,413

Mobilje dhe pajisje 581,011 89,762 (130,461)

(130,461)

540,313

Shuma 19,218,149 9,418,473

(4,516,898) .

(4,516,898)

24,119,725

VOV OV VW Ve

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

9418473

—_—
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Alktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare

Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Titujt ¢ huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua t¢ marra :

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka |
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Keésti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

1¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitor¢ pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Deéftesa 1é pagueshme
Premtim pagesa t¢ pagueshm per furnizime

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj nj¢sive ekonomike me interesa pjesémarrése

T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

1,339,653

18,683,205

—_—

7,798,222
547,973

—_— T
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T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét’u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (feprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime t& llogaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura t& periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vler# t¢ borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avance pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimir
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditord té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Deéftesa t& pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta/ detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaf njésive ekonomike ku ka interesa pfesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

Detvrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbija e Vitit

21,758,505

—— T T

15,500,000

S ——— s

1,183,327

3,153,740°
312021
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen:

Shitje e e situacioneve te punimeve

Shitje sherbimet e dhenjes me gera te skelerive
Te ardhura dhenia e ambjenteve me qera

Te ardhura nga interesat

TOTALI I TE ARDHURAVE

Analiza _dhe rakordimi i te Ardhurave

51,640,669
2,443,624

e T

160,425

54,244,718

Shitjet e perjashtuara

Shitjet pa TVSH

Eksporte mallrash

Furnizime me 0%

Shitje me shkalle 20%

54,244,718

Shitje regjimi agjenteve te udhetimit/ marzhi

Autongarkese TVSH ne shitje

Sol=d|on|n | Faf b f =

Borxh i keq ;

Shuma e Shitje te raportuara me FDP-te e TVSH-se

54,244,718

Nga kjo

Shtesa ne te ardhura e prodhimit ne proces

Te ardhuara Finaciarre (interesa + diferenca pozitive ne kembimet valutor)

Te ardhura nga parashkrimi [ furmitoreve

Te ardhura nga dividentet dhe te drejta pjesmarrje ne shoq te tjera

Zbriten Autofaturat te cilat nuk jane as ne shitje as ne blerje

L= RN = R S el

Te tjera

Shpenzimet perbehen nga:

e Leéndae paré dhe materiale t& konsumueshme -17,083,726
e Shpenzime t& personelit -24,495,654
- 641 - Pagat e personelit 21,014,814
- 644 - Kuota te sigur. shoq. dhe perkrahjes sociale -3,480,840
e  Shpenzime konsumi dhe amortizimi -4,516,898
e  Shpenzime té tjera shfrytézimi 4,427,617
-1613 - Qira -623,988
-1613 - Mirembajije dhe riparime -1,003,673
-1618 - Te tjera -68,900
-|626 - Shpenzime postare dhe telekomunikimi -145461
-|628 - Shpenzime per sherbime bankare -15,279
-|632 - Taksa dhe tarifa doganore -9,000
- 634 - Taksa dhe tarifa vendore -742,575
- 637 - Gjoba dhe demshperblime -73,825
- 638 - Shpenzime fe tfera -1,731,701
- 604 - Blerje energji; avull; uje -13,215
¢ |Teardhura e Shpenzime té tjera financiare 127,991
-|767 - Te ardhura nga interesat 2
-{769 - Filim nga kembimet valutore 386,164
-|B67 - Shpenzime per interesa -65.444
-|669 - Humbje nga kembimet dhe perkthimat valutore -192731
TOTALI I SHPENZIMEVE -50,395,904
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,848,814
o Fitimi i ushtrimit 3,848814
® Shpenzime te pa zbriteshme 1,008,306
o Fitimi para tatimit 4,857,120
® Tatimi mbi fitimin 728,568
e Fitimi Neto 3,120,246
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> |65? - Penalitete; gjoba e demshperblime 73,825
> 641 - Paga te likijduara me arke 934 481
TOTALIISHPENZIMEVE TE PANJOHURA 1,008,306
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Blerje te perjashtuara, me TVSH jo te zbritshme dhe pa TVSH 1,333,325
2 |Blerje e investimeve vendase pa TVSH 1,488,000
3 |Importe investimesh me TVSH 20% 8,520,252
4 |Blerje nga Furnitore Vendas me shkalle 20% 23,688,288
5 |Te Investimit nga Furnitore Vendas me shkalle 20% 793,218
6 |Importe te kryera gjate vitit -
7
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP| 35,823,083




Nga kjo:
| |Aktiva Afat Gjata Materiale - Minus (9,418,473)
2  |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus (5,025,648)
3  |Referenca Minus (1,390,832)
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Zbriten Autofaturat te cilat nuk jane as ne shitje as ne blerje Minus
6 |Tetjera........... : Minus -
Shuma e blerjeve ne shpenzime 19,988,129
Nga kjo;
1| |Pakesimi i gjendjes se magazines Plus -
2 |Shpenzimet e kryara ne periudhat e kaluara ge kane kaluar ne kete vit Plus -
3 |Amortizimi i vitit ushtrimore Plus 4,516,898
4 |Pagat dhe sigurimet Plus 24,495,654
5 |Pagesa e taksave vendore Plus 751,575
6 |Shpenzime geraje Plus 623,988
7  |Shpenzime per sherbime bankare komisione Plus 73,825
8 |Shpenzime per gjoba e kamat vonesa Plus 73,825
9) |Efekti pozitiv I shpenzimeve financiar Minus _-127.991
|Totali ne shpenzime ]

€ Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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